



ZASTĘPCA PREZYDENTA BYDGOSZCZY  
Miroslaw KOZŁOWICZ

Bydgoszcz, dnia 08.07.2022r.

Nr wpl. 10810

UD 5012/ /22

**Pani**  
**Jolanta Grądzka**  
**Przewodnicząca**  
**R.O Smukała - Oplawiec - Janowo**

**Dotyczy: programu stabilizacji dróg gruntowych płytami ażurowymi.**

*Stanowiona Pani Przewodnicząca,*  
w odpowiedzi na Pani pismo informuję, że obecnie wszystkie nowe lokalizacje ulic, jakie mogą zostać ujęte w programie stabilizacji nawierzchni gruntowych płytami ażurowymi hierarchizowane są pod względem gęstości mieszkańców przypadających na 1mb drogi oraz ogólnego wskaźnika długości dróg gruntowych do sumy długości dróg lokalnych na danym osiedlu. Ten klucz doboru był dotychczas stosowany również jako jeden z podstawowych parametrów obowiązującego programu utwardzania ulic gruntowych przyjętego przez Radę Miasta Bydgoszczy. Analogiczne działanie w zakresie utwardzania ulic płytami ażurowymi pozwala obecnie określić kolejność realizacji poszczególnych ulic gwarantując jednolity oraz przejrzysty system doboru odcinków ulic przeznaczonych do ostatecznej realizacji w danym roku budżetowym.

ich przybliżony koszt realizacji oszacowany został według cen przetargowych obowiązujących w br. gdzie przybliżona cena 1m2 określona została na kwotę 270 zł brutto.

**1. ul. Agrestowa**

Odcinek od. Smukalskiej do ul. Figowej - 1950m<sup>2</sup> (390mb)  
przybliżony koszt realizacji - 526 500,00 zł brutto

**2. ul. Figowa 327**

Odcinek od ul. Agrestowej do ul. Dr. Władysława Baranowskiego - 725 m<sup>2</sup> (145 mb)  
Przybliżony koszt realizacji - 195 750,00 zł brutto

**3. ul. dr. Władysława Baranowskiego 231**

Odcinek od ul. Figowej do ul. Smukalskiej - 3780 m<sup>2</sup> (756mb)  
Przybliżony koszt realizacji - 1 020 600,00 zł brutto

Konkluzją tej analizy jest obecnie brak rekomendacji w/w ulic do programu jako działania priorytetowego, w odniesieniu do innych bydgoskich ulic w zakresie ich utwardzania.

Mając powyższe na uwadze nadmieniam, że istnieje również możliwość przyspieszenia realizacji stabilizacji drogi płytami ażurowymi w ramach innych programów: Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego (z uwagi na ograniczenia programu wymagało by to etapowania prac do wartości środków w ramach osiedla) lub przy współdziałaniu finansowym mieszkańców np. w ramach programu 25/75 gdzie 25 procent inwestycji finansowane jest przez mieszkańców danej ulicy. Realizacja zadań współfinansowanych posiada zawsze priorytet przy planowaniu budżetu Miasta.

*Miroslaw Kozłowicz*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
Miroslaw Kozłowicz